a) certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, em prazo 
não superior a 90 (noventa) dias da data designada para a apresentação do documento, salvo 
quando o distribuidor informar na certidão a validade. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 688.613,00 (seiscentos e oitenta e 
oito mil, seiscentos e treze reais).  Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado 
pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal Nº 7201, 24 de 
fevereiro  de  2023.,  que  “Estabelece  o  procedimento  administrativo  para  a  realização  de